

AGENCIA DE ADUANAS MANUEL FERNANDEZ MIRANDA Y CIA  
GIRO: AGENCIA DE ADUANAS



...desde 1980

**Casa**  
Santiago Av. Providencia 1750 Of. 2502 Fono: (02) 373 0430  
**Sucursales**  
Valparaiso Almirante Sotomayor 70 Of. 93 Fono: (32) 255 382  
San Barros Luco 1613 Of. 805 Fono: (35) 215 517  
Los Andes Edif. Comercial 4 piso Of. 319 Fono: (34) 425 633  
Aeropuerto Edificio Centrosere Fono: (02) 601 0498  
Pudahuel Terminal Carga Of.  
agencia@mfm.cl

R.U.T.: 88.513.800-4

FACTURA ELECTRÓNICA

Nº 135075

Provisión Interroll  
S.I.I. - SANTIAGO ORIENTE

**FECHA** : 26-02-2021  
**SEÑORES** PIENSA APPLIED TECHNOLOGIES, S.A.  
**DIRECCIÓN** AMERICO VESPUCIO 1385 MOD 33 PQUE EMPR SPACIOFLEX  
**COMUNA** QUILICURA CIUDAD SANTIAGO  
**RUT** 76.065.206-7 **GIRO** VENTAS AL POR MAYOR DE MAQUINARIA

**DESPACHO** 274646 **DECLARACIÓN** 6570274646-3 **DE** 19-02-2021  
**REFERENCIA** INTERROL ESPANA **T.C. 1 US\$** 736.88  
**FOB US\$** 84.686.26 **FLETE** 4.841.44 **SEGURO** 301.84 **CIF** 89,829.54  
**VALOR ADUANERO** 89,829.54 \$ 66.193.591

DETALLE			
1	CONT40	SIN-CODIGO	UNIDAD TRANSPORTADORA DE RODILLO 3877.3 KB

1.- DESEMBOLSOS POR CTA. DEL CLIENTE

	NETO	I.V.A.	TOTAL
I.V.A. GCP		12.576.780	12.576.780
FACT EXENTA ASES COM EXT 161710 2.2.2021	214.952		214.952
FACT HAPAG 712129 24.2.2021	275.000	52.250	327.250
FACT SAAM 1304925 24.2.2021	35.482	6.742	42.224

**SUMA:** 525.434 12.635.772 13.161.206

2.- GASTOS AFECTOS A I.V.A.

	NETO	I.V.A.	TOTAL
GASTOS DE DESPACHO	44.213		
HONORARIOS	251.536		
HABILITACION	19.760		

**SUMA:** 315.509 59.947 375.456

**TOTAL:** 840.943 12.695.719 13.536.662



Timbre Electrónico SII  
Res. 84 de 2006 Verifique documento: www.sii.cl

MONTO NETO :	315.509
19.0% IVA \$ :	59.947
MONTO EXENTO :	0
TOTAL FACTURACIÓN :	375.456
PAGO A TERCEROS :	13.161.206
MULTAS E INTERESES	
<b>TOTAL LIQUIDACIÓN :</b>	<b>13.536.662</b>
PROVISIÓN :	-13.858.625
<b>SALDO a su Favor :</b>	<b>-321.963</b>

**NOMBRE :**  
**RUT :**  
**FIRMA :**

**RECINTO :**

**FECHA :** / /

"El acuse de recibo que se declara en esta acta, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4°, y la letra c) del Art. 5° de la Ley 19.883, acredita que la entrega de mercadería a o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibida(s) por el/los destinatario(s) en el momento y lugar indicados en la presente factura electrónica."

galez

Enviado el: Camila Oviedo <coviedo@mfm.cl>  
Para: lunes, 22 de febrero de 2021 18:09  
Asunto: cgonzalez@mfm.cl  
RV: PAGO 274646 PIENSA APPLIED

De: Alejandro Arellano <valparaiso@mfm.cl>  
Enviado el: lunes, 22 de febrero de 2021 18:09  
Para: 'Ixia Nuñez' <inunez@mfm.cl>; 'Claudia Meyer' <cmeyer@mfm.cl>; 'Manuel Fernández' <mfernandez@mfm.cl>  
CC: jorge.cifuentes@mfernandez.cl; coviedo@mfm.cl  
Asunto: PAGO 274646 PIENSA APPLIED



Tesorería General  
de la República

## COMPROBANTE DE TRANSACCION

RUT	76.065.206-7
Formulario	15
Folio	6570274646
Vencimiento	06-03-2021
Moneda de Pago	CLP
Total Pagado	12.576.780
Fecha Pago	22-02-2021 17:55:15
Institucion Recaudadora	SANTANDER SANTIAGO
Identificador de Transacción	14065506 - 75670172

No válido para pago en Instituciones Recaudadoras  
02220512283221022801505316



92431

2

**ASESORES EN COMERCIO EXTERIOR SPA**

ASESORIAS FINANCIERAS Y DE COMERCIO  
EXTERIOR  
LA CONCEPCION 266 PISO 5 OFICINA 501  
PROVIDENCIA  
SANTIAGO  
Mail: [contacto@icargo.cl](mailto:contacto@icargo.cl)  
Teléfono: 02 - 933 15 00

RUT: 76.310.935-6  
**FACTURA NO AFECTA O  
EXENTA ELECTRÓNICA**  
N° 161710

S.I.I. - VALPARAISO

**SEÑOR:** PIENSA APPLIED TECHNOLOGIES S.A.  
**RUT:** 76.085.206-7  
**GIRO:** VENTAS AL POR MAYOR DE MAQUINARIA, HERRAMIENTAS  
**DIRECCIÓN:** RENATO SANCHEZ 3838  
**COMUNA:** HUECHURABA

**FECHA EMISIÓN:** 19/02/2021  
**FECHA VENCIMIENTO:** 19/03/2021  
**CIUDAD:** SANTIAGO  
**FORMA DE PAGO:** CHEQUE

DESCRIPCIÓN	UNITARIO	CANTIDAD	SUBTOTAL
ASESORIA EN ASEGURAMIENTO DE CARGA CERTIFICADO / POLIZA: 369 / 52716 PRIMA USD: 301,84 FECHA DE EMISION: 19-02-2021 REFERENCIA: DESPACHO274646 SOLICITUD: 184553 / TRANSPORTE MARITIMO BL: (H) 343343558STR	\$ 214.952	1	\$ 214.952

Nota

DESCRITOS CATORCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS



Timbre Electrónico S.I.I.  
Res. 80 del 22-08-2014 Verifique Documento: [www.sii.cl](http://www.sii.cl)

**TOTAL EXENTO:** \$ 214.952  
**TOTAL (\$)** \$ 214.952

ORIGINAL



**Hapag-Lloyd Chile SpA**  
**Agencia de Transportes y de Negocios**  
**Servicios de Administración**  
**Representación Navieras Extranjeras**

CASA MATRIZ: Plaza Solomeyor 50, Ciudad Valparaíso, Chile.  
 SUCURSAL: Av. El Bosque Norte 500 Piso 14, Las Condes, Santiago.



(274646)

R.U.T.: 76.380.217- 5  
**FACTURA ELECTRONICA**

Nº 712129

**S.I.L - VALPARAISO**

SEÑOR(ES)	PIENSA APPLIED TECHNOLOGIES S A	DIRECCIÓN	AV DEL VALLE 534
R.U.T.	78 065 206- 7	COMUNA	HUECHURABA
GIRO	VENTA AL POR MAYOR DE OTROS TIPOS DE MAQ	FECHA EMISION	2021-02-18

DESCRIPCION	SUB-TOTAL
DANOS CTR DEST-EDS	
EMBARQUE 55563789 HL-INV-NO 2023520678 CONTAINER HAMU 1067385	53.000
GATE IN	
EMBARQUE 55563789 HL-INV-NO 2023520678 CONTAINER HAMU 1067385	73.000
DANOS CTR DEST-EDS	
EMBARQUE 57563791 HL-INV-NO 2023520678 CONTAINER DRYU 4191145	83.000
GATE IN	
EMBARQUE 57563791 HL-INV-NO 2023520678 CONTAINER DRYU 4191145	73.000
SHIPMENT 55563789 VIAJE No: 264282 CALLAO EXPRESS.	
Hapag-Lloyd Chile SpA P/C Hapag-Lloyd AQ	

**OBSERVACIONES:**

**Son: TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Pesos.**

**DOCUMENTO(S) DE REFERENCIA**

Tipo Doc	Fecha Emisión	Folio	Razón de Referencia
----------	---------------	-------	---------------------

MONTO NETO	\$	275.000
I.V.A. 19%	\$	52.250
MONTO TOTAL	\$	327.250



Timbre Electrónico SII  
 Res. Nº 80 del 22-08-2014 - Verifique documento: [www.sii.cl](http://www.sii.cl)

**saam**  
TRANSPORTARIOS S.A.

ASA MATRIZ: Tercera Avda. N° 520 Placilla Oriente - Valparaíso  
Fono: (32) 2324200

SUCURSAL: Pablo Neruda N° 289 Barrancas - San Antonio  
Fono (35) 2 202500  
Deciderio Garcia Sitio 87  
Barrio Industrial Zona Franca - Iquique  
Fono (57) 2 407700

GIRO: Otros servicios de Almacenamiento y Deposito N.C.P  
WEB: www.aep.cl

96.798.520-1

**FACTURA ELECTRONICA**

**N° 1304925**

S.I.L. VALPARAISO

FECHA DE  
EMISION

23 de Febrero del 2021

SEÑOR(ES) : PIENSA APPLIED TECHNOLOG. S.A.  
R.U.T : 76.065.206-7  
GIRO : IMPORTADOR  
DIRECCION : AMERICO VESPUCIO 1385 MOD 33 POQUE

CIUDAD : SANTIAGO  
COMUNA : SANTIAGO  
TELEFONO :  
E-MAIL :

CONDICION DE PAGO: Contado

FECHA VENCIMIENTO: 23 de Febrero del 2021

TERMINAL : PTO-Puerto  
CORRELATIVO MFTO : 202422  
B/L : (M)HLCUSTR2012162808(H)343343568STR  
NAVE : RHL AUDACIA  
ORDEN DE SERVICIO : 954456

CORRELATIVO B/L : 133  
DRES : 202127006(20210221,20210223)  
TIPO DE CARGA : DRYU419114-5 HAMU106738-5  
AGENCIA DE ADUANA : 1-57-MANUEL FERNANDEZ MIRANDA Y C  
ORDEN DE COMPRA : INTERROL ESPANA

Cod Serv	Servicio	Tarifa	Cantidad / Unidad	Neto
ZAP14CNSA	APOYO USUARIOS UNIDAD DIRECTA	25,00	1 /	17.741
ZAP14CNSA	APOYO USUARIOS UNIDAD DIRECTA	25,00	1 /	17.741
DRES / DESDE-HASTA:		Observaciones:		
202127006(20210221,20210223)				

Don  
Tipo de Cambio

CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS  
109.65000

MONTO NETO 35.482  
19% IVA 6.742  
MONTO TOTAL 42.224

SOLICITADO

HECHO POR: AGENCEVALUP

NUMERO SAP: 6080752892

NOMBRE  
R.U.T.  
FECHA  
RECIBO  
FIRMA

\* El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4to, y la letra c) del Art. 5to. de la Ley 19.963, acredita que la entrega de mercaderías o servicios prestados ha(n) sido recibida(s).

Depositar o transferir electrónicamente  
a nombre de Saam Transportarios  
Banco BCI  
Cuenta Corriente Pesos \$ 10677623  
Cuenta Corriente Dólares US\$ 18893836



Factura Electronica SII  
Res. N° 109 del 2012 - Verifique documento: www.sii.cl